agradecimentos serviram como forma de dar uma devolutiva ao grupo pelas importantes 

contribuições que possibilitaram a consolidação deste processo de estudo. 

3 Para finalizar… Avaliação do Guia Educacional 

Durante o período de divulgação que culminou entre os dias 7 de julho até 31 de 

agosto, o site recebeu 181 (cento e oitenta e um) visitas e destes 80 (oitenta) denominado 

como visitantes únicos, ou pessoas diferentes. 

A figura 30 mostra o gráfico emitido pela página Wix.com, no qual é demonstrado os 

períodos de menor ou maior intensidade de acessos em relação ao período de divulgação do